
星野つよしプロフィール             

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒   令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

時
代
は
「
誰
」
を
求
め
る
か
？ 

Ｔ
Ｈ
Ｅ 

Ｍ
Ａ
Ｔ
Ｃ
Ｈ
自
民
党
総
裁
選 

 
 

総裁公選規程で定められた党員投票の選挙人は、日本国籍

を有する 20 歳以上で、前 2 年（令和 4 年、令和 5 年）の

党費・会費を納めた党員、自由国民会議会員、国民政治協

会会員ですが、今回はそれに加えて特例措置として、令和

5 年に新たに党費・会費を納入した党員等（18 歳・19 歳

の者も含む）にも選挙権を付与することも、20 日の総裁

選管で方針を定め、同日の総務会で了承されました。 

総裁選の日程を発表した逢沢委員長は記者団に対して「開

かれた総裁選」として過去最長となる 15 日間の選挙戦を

行い、国民に対して広くわが党の政策を訴えていく重要性

を強調しました。 

令和 6 年 9 月 1 日 

衆議院議員 星野つよし 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 5 年    衆議院内閣委員長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
６
年 

9 
月 

号 

 総裁選挙管理委員会（委員長・逢沢一郎衆院議

員）は 8 月 20 日、任期満了に伴う総裁選の日程を

9 月 12 日告示、9 月 27 日に議員投票・開票するこ

とを定め、同日に行われた総務会で了承されまし

た。これに先立つ 8 月 14 日に岸田文雄総裁は記者

会見し「自民党が変わることを示す最も分かりやす

い最初の一歩は、私が身を引くこと」として、総裁

選に出馬しないことを表明。わが党は 9 月 27 日に

党所属議員による議員投票と、党員・党友による党

員投票によって、第 28 代となる新たな総裁を選出

いたします。 

 今回の総裁選は任期満了に伴うもので、総裁公選

規程に基づいて実施されます。議員投票は 1 人 1 票

で 8 月 20 日現在の党所属国会議員は 367 人。過去

2 回の総裁選は新型コロナウイルス感染対策のため

都内のホテルで行われましたが、今回は党本部 8 階

ホールで 27 日に議員投票を行い、党員投票と同時

に即日開票されます。(↗) 

 



星野つよし 8月活動報告 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。
ポスター張替えの際はお
声掛けさせていただきま
す。ご不在の場合は改め
てお伺いさせていただく
か、お手紙をポストに投函
させていただきます。 

 

 

                                      ←今年の夏も各地域の盆踊 

                                                           りやお祭りに参加させて頂 

                                        きました。浴衣姿です☆ 

  

                                                          8月も様々なご当地をお借 

                                                          りして、街頭させて頂きまし 

                                                          た。8月後半は、来たる自民 

                                                          党総裁選の意義や焦点など 

                                                          についてお話ししました。↓ 

↑藤沢市の企業いすゞ藤沢工場の 

夏祭りで『五十鈴神輿』の鼻棒担がせて 

いただきました☆ありがとうございました。 

 

内閣委員会の視察でフィリピン・コースト 

・ガード(PCG)を訪問しました。南シナ海 

の前線で中国の国際法を守らない傍若 

無人の行動に対抗しているフィリピンへ 

の支援を強化して参ります。→ 

 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


